

# Ministerstwo Transportu chce kontynuować prace nad Rospudą

Polska będzie kontynuować budowę obwodnicy – list takiej treści otrzymała Komisja Europejska z polskiego Ministerstwa Transportu. „Analizujemy ten list i zareagujemy tak szybko, jak to możliwe. Najpewniej w poniedziałek” – powiedział rzecznik KE Michael Mann.

**Polska będzie kontynuować budowę obwodnicy – list takiej treści otrzymała Komisja Europejska z polskiego Ministerstwa Transportu. „Analizujemy ten list i zareagujemy tak szybko, jak to możliwe. Najpewniej w poniedziałek” – powiedział na konferencji prasowej w Brukseli rzecznik Komisji Europejskiej Michael Mann.**

Rzeczniczka resortu Teresa Jakutowicz dodała, że w przesłanym do KE liście Polska kolejny raz podtrzymała wolę budowy obwodnicy w budzącym sprzeciw Komisji Europejskiej wariantcie. W rozmowie telefonicznej dla PAP rzeczniczka powiedziała – „Prace będą przebiegały zgodnie z harmonogramem. Jeśli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zdecyduje się, by rozpoczęły się już 1 sierpnia, to nie widzę przeszkód”. List do Komisji Europejskiej jest odpowiedzią na pytanie komisarza europejskiego do spraw środowiska Stavrosowi Dimasa, czy strona Polska rozpocznie budowę obwodnicy przez Dolinę.

Takie postawienie sprawy przez Polskę może oznaczać, że Komisja Europejska – jak wielokrotnie zapowiadała – może wystąpić do Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu, by wydał natychmiastowy zakaz budowy. Kilka dni temu dla PAP rzeczniczka komisarza ds. ochrony środowiska Stavrosa Dimasa, Barbara Helfferich mówiła „Jesteśmy przygotowani, by wysłać do Trybunału list z prośbą o wydanie natychmiastowego nakazu, jak tylko będzie wiadomo, że Polska kontynuuje prace wstrzymane na okres ochronny lęgu ptaków. List jest gotowy”. Dzisiaj na konferencji prasowej w Brukseli rzecznik Komisji Europejskiej Michael Mann dodał „Analizujemy ten list i zareagujemy tak szybko, jak to możliwe. Najpewniej w poniedziałek”.

Obecnie trwa budowa obwodnicy poza obszarem chronionym. Teren przyszłej budowy został otoczony taśmą i jest pilnowany przez ochroniarzy. Las otaczający Dolinę Rospudy w miejscach planowanej drogi oznaczony został już pod jej przebieg specjalnymi palikami.

## Czytaj więcej:

- [MT potwierdza: prace w dolinie Rospudy od sierpnia](#) (Gazeta.pl, 27.07.2007)